
H...L

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № iom-v\

о  внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска Оренбургской области от 11.10.2013 
№ 320-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском округе на 
2014 -  2021 годы» (в редакции постановлений от 
20.12.2013 № 448-п, от 11.08.2014 № 269-п, от 10.10.2014 
№ 372-п, 27.01.2015 № 12-п, 21.08.2015 № 343-п,
18.12.2015 № 748-п, от 31.12.2015 № 882-п, от 04.03.2016 
№234-п, от 14.04.2016 №525-п, от 25.05.2016 №755-п, от
16.06.2016 №879-п, от 25.07.2016 №1258-п, от 26.08.2016 
№1518-п, от 31.10.2016 № 1921-п, от 23.12.2016 №2281-п, 
от 02.02.2017 № 240-п, от 31.05.2017 № 917-п, от
10.07.2017 № 1162-п, от 18.10.2017 № 1776-п, от
25.12.2017 № 2188-п, от 30.03.2018 № 417-п, от 30.11.2018 
№ 1928-п, от 24.12.2018 № 2067-п, от 19.02.2019 № 282-п, 
от 07.03.2019 № 382-п, от 29.04.2019 № 705-п, 17.06.2019 
№ 946-п)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», паспортом 
национального проекта «Культура» от 24.12.2018 № 16, утвержденным президиумом
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам, руководствуясь статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета 
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области от 20.12.2018 № 456 «О бюджете муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», постановлением администрации Сорочинского городского округа от 10.11.2015 № 
529-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского окрзта Оренбургской области, постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 11.10.2013 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сорочинском городском округе на 2014 -  2021 годы» (в редакции 
постановлений от 20.12.2013 № 448-п, от 11.08.2014 № 269-п, от 10.10.2014 № 372-п,
27.01.2015 № 12-п, 21.08.2015 № 343-п, 18.12.2015 № 748-п, от 31.12.2015 № 882-п, от
04.03.2016 № 234-п, от 14.04.2016 № 525-п, от 25.05.2016 № 755-п, от 16.06.2016 № 879-п, 
от 25.07.2016 № 1258-п, от 26.08.2016 № 1518-п, от 31.10.2016 № 1921-п, от 23.12.2016 №



2281-п, от 02.02.2017 № 240-п, от 31.05.2017 № 917-п, от 10.07.2017 № 1162-п, от
18.10.2017 № 1776-п, от 25.12.2017 № 2188-п, от 30.03.2018 г. 417-п, от 30.11.2018 № 1928-п 
от 24.12.2018 г. № 2067-п, 19.02.2019 № 282-п, 07.03.2019 № 382-п, 29.04.2019 № 705-п, 
17.06.2019 г. № 946-п), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторов) муниципальной 
программы, подпрограмм муниципальной программы и их значение» к муниципальной 
программе «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 
2014-2021 годы» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 448-п, от 11.08.2014 № 269-п, 
от 10.10.2014 № 372-п, 27.01.2015 № 12-п, 21.08.2015 № 343-п, 18.12.2015 № 748-п, от 
31.12.2015 № 882-п, от 04.03.2016 № 234-п, от 14.04.2016 № 525-п, от 25.05.2016 № 755-п, 
от 16.06.2016 № 879-п, от 25.07.2016 № 1258-п, от 26.08.2016 № 1518-п, от 31.10.2016 № 
1921-п, от 23.12.2016 № 2281-п, от 02.02.2017 № 240-п, от 31.05.2017 № 917-п, от
10.07.2017 № 1162-п, от 18.10.2017 № 1776-п, от 25.12.2017 № 2188-п, от 30.03.2018 г. 417- 
п, от 30.11.2018 № 1928-п от 24.12.2018 г. № 2067-п, 19.02.2019 № 282-п, 07.03.2019 № 382- 
п, 29.04.2019 № 705-п, 17.06.2019 г. № 946-п) изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову 
Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, управлению финансов, отделу по экономике, отделу по культуре и искусству. 
Рябых Е.С., Вагановой Е.В.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение к постановлению 
администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 0,1 - (УС. 10! |̂№ (о 1 й " П

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Значение показателей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 20 4-2021 годы»
1.1 Количество посещений в музее чел. 792 871 975 ! 1112 1290 2890 2919 2948
1.2 Количество обучающихся в ДШИ чел. - -

—------------ 1--------------
11 - 267 272 275

1.3 Количество посещений библиотек чел. - 139300 i 115746 115746 132970 134300 135643
1.4. Количество, проводимых мероприятий в 

клубных учреждениях
Ед. 210 1362 1370 5100 5100 5202 5306 5412

2 Подпрограмма « -Сультура Со эочинского городского округа на 2014-2021 годы»
2.1 Представленные (во всех формах) зрителю 

музейные предметы
Ед. “ - 696 791 891 908 936 982

2.2 Количество выставок в музее ед. - - 12 13 19 26 27 28
2.3 Количество обучающихся и преподавателей 

Детской школы искусств, принявших 
участие в зональных, региональных 
конкурсах и фестивалях

чел. 13 15 60 80 80 81 81 81

2.4 Доля родителей (законных представи телей), 
удовлетворенных условиями качеством 
предоставляемой образовательной услуги

% 100 100 100 100 100 100



i

2.6
Количество участников клубных 
формирований

Чел. 4165 4070 4019 4116 4137 4178

2.7 Количество детей, ставших победителями и 
призерами всероссийских и международных 
мероприятий

чел. 1 2 1 2 о О

2.8 Количество зарегистрированных 
пользователей услугами библиотек

чел. 4800 15910 14780 12861 12861 13247 13645 14326

2.9 Количество выданных экземпляров из 
библиотечного фонда

тыс.экз. 124,8 385,4 . 385,5 385,5 283,0 291,0 300,2 309,2

2.10 Доля преподавателей, имеющих первую и 
высилую квалификационную категории

% 64 68 69 83 83 84 84 84

2.11 Количество человеко-часов (по реализации 
до пол н ительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)

человеко­
час

23042 25700 29520,31 29520,31 29520,31

2.12 Количество человеко-часов (по реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ)

человеко­
час

31875 25844 23620,80 23620,80 23620,80

2.13 Количество обучающихся в Детской школе 
искусств, ставилих победителями и 
призерами зональных, региональных 
конкурсов и фестивалей

человек 16 17 18 19 19

2.14 Количество созданных 
(реконструированных) и капитально 
отремонтированных объектов организаций 
культуры, расположенных на территории 
му и и ци п ального образо вания

ед. 2 2 2

2.15 Средняя численность участников клубных 
формирований в расчеге на 1 тысячу человек

чел. 101.7 102,10 104 106



j
платы работников учреждении культуры и 
педагогических работников учреждений 
дополнительного образовании

2.17 Увеличение числа обращений к цифровым 
ресурсам культуры

% 100 102 104

2.18 Количество организаций культуры, 
расположенных на территории 
муниципального образования, получивших 
современное оборудование

Ед. 1

2.19 Количество объектов культуры Ед. - - 59 59 59

2.20 Количество посещений платных культурно- 
массовых мероприятий

Чел. 4513 4644 4908

2.21 Увеличение творческих проектов, 
направленных на укрепление российской 
гражданской идентичности на основе 
духовно-нравственных и культурных 
ценностей народов Российской Федерации, 
включая мероприятия, направленные на 
популяризацию русского языка и 
литературы, народных художественных 
промыслов и ремесел

Ед. 27 28 29

2_?9 Уровень соотношения средней зарабочной 
платы работников .муниципальных 
учреждений культуры к средней заработной 
плате наемных работников в организачдиях, у 
индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (к среднемесячному дюходу 
от трудовой деятел1>ности)

%

i
i . . . .

94,3 94,3 94,3



пл;<,тм работников педагогических 
работаиков муииципа)п>гпчх учреждений 
дополнительного образования к средней 
заработной плате наемных работников в 
организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (к 
среднемесячному доходу от трудовой 
деятельности)

2.24 Среднесписочная численность работников 
муниципальных учреждений культуры

чел. 102 102 102

2.25 Среднесписочная численносз ь 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей

чел. 20,7 20.7 20,7

2.26 Увеличение числа посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 2010 года

Процент 65,4 65,4 65,4

2.26 Доля завершенных проектов раз1штия 
общественной инфраструк ч уры. основанных 
на местных инициативах

Процент 100 1 00 100

2.27 Количество работников, прошедплих 
повышение квалификации

Чел. 15 20 25

2.28 Количество реализованных творческих 
проектов, выставок, мероприятий

Ед. 2 о 4

2.29

1

Обеспечение детских школ иск)'сств 
необходимыми инструметпдми, 
оборудованием и материала.ми

Ед. 1



том числе в сфере сохранения кульг.рного 
: наследия народов РФ

11

2.31 Увеличение творческих проектов в области 
музыкального искусства

Ед. 2 о
J 4

2.32 Увеличение выставочных проектов 
муниципальных музеев

Ед. 10 13 15

2.33 Проведение онлайн-трансляций знаковулх 
мероприятий отрасли культуры и создание 
виртуальных выставочных проектов, 
снабженных цифровыми гидами в фор.мате 
дополнительной реальности

Ед. 2 о
J 4

2.34 Количество переоснащенных 
муниципальных библиотек по модельному 
стандарту

Ед. 1 1 -i
i

1

оJ Подпрограмма «Обеспечение деятельности в с( )ере культуры Сорочинского городского округа на 2016-2021 годы»
3.1 Своевременная сдача бухыиперских и 

э ко н 0 м и чес к их отчего в
% - 1 100 100 1 100

1
100 i - -

3.2 Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории

тыс.м^ - -  ̂ 19.6311 19,631 1 19,631 19,631 19.631 19,631

о  о Количество машино-часов работы 
автомобиля

ед. - - i 5884 7776 17008 7008 i 7008 7008

3.4 Количество отчетов, подлежащих 
консолидации

ед.
i

- 1820 1 1820
i

455 1 - -

3.5 Количество обслуживаемых учреждений ед. ~ i 6i 6 I 6 6 I 6 6


